ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° 401/16- MR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADA

târto

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de providenciar a construção de redutor de velocidade (quebra-molas),nos dois
sentidos da Avenida DNER- Setor Primavera.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, OÒ de -rryO.-iV de
2016.

MIGUEL RUBENS DOS SANTOS OLIVEIRA

Vereador Macarrão

JUSTIFICATIVA

A proposição solicitada tem como objetivo reduzir a velocidade dos veículos que

passam pela Avenida, bem como evitar acidentes. É de nosso conhecimento que nessa Avenida

possui uma escola municipal e que o número de alunos é constante.

Com o intuito de reduzir acidentes que podem vitimar nossas crianças e adolescentes,

peço que a indicação solicitada seja atendida, para assim fazermos um trabalho humanizado que

visa a proteção dos estudantes e moradores próximo ao local.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta.

Praça Rui Barbosa n.° 70- Centro - Fone/Fax: (6!) 3631-1772 - CEP: 73.801-220- Formosa-CO
httpi/Avww.formosa.go.leg.br/ email: vereadormacarrao@hotmail.com